



CNE-DAF-03-049/2024

Tegucigalpa M. D. C., 07 de marzo de 2023

Señores
OFERENTES PARTICIPANTES
LICITACIÓN PÚBLICA LPCNE-GC-H1-022-12-2023
Su oficina

Estimados Señores:

En atención a consultas realizadas referente a la Licitación Pública No. LPCNE-022-12-2023 "Renovación de soporte técnico anual, capacitación, adquisición de nuevas licencias, desarrollo y mejora de aplicaciones (biometría)" le informamos lo siguiente:

Consulta No. 1

Cuál es la fecha máxima para enviar aclaratorias y para recibir las respuestas. Se indica lo siguiente en el ítem 10 "Para efectos de recibir aclaraciones las mismas serán admitidas antes del **23 de febrero de 2024 a las 5:00 p.m.** toda aclaración recibida después de la fecha límite no se tomará en cuenta" Ítem 10 - Aclaraciones de los documentos de licitación / Pag 10.

Respuesta:

Ver Enmienda No. 1

Consulta No. 2:

Por favor confirmar que los siguientes documentos son los no subsanables: Formulario de Presentación de Oferta, Lista de Precios, y Garantía de Mantenimiento de Oferta. Ítem 12 - Errores u omisiones subsanables / Pag 14.

Respuesta:

Ver Enmienda No. 1

Consulta No. 3:

En la página 25 se muestra el formulario denominado: "Formulario de Información sobre el Oferente". ¿Por favor indicar en donde se debe entregar este formulario? Sección IV - Formularios y Formatos / Pag 25.



Respuesta:

El formulario denominado "Formulario de Información sobre el Oferente" Sección IV - Formularios y Formatos / Pag 22 debe ser entregado en el sobre que contenga la documentación legal.

Consulta No. 4

En la página 24 se muestra el formulario denominado: "Precio y Cronograma de Cumplimiento - Servicios Conexos". Por favor indicar en donde se debe entregar este formulario. ¿Como parte de la oferta financiera o de los documentos no subsanables? Sección IV - Formularios y Formatos / Pag 24.

Respuesta:

Ver Enmienda No. 1

Consulta No. 5

Al revisar el apartado "11. EVALUACIÓN DE OFERTAS" encontramos discrepancias con el apartado "09 DOCUMENTOS A PRESENTAR" en relación a la presentación física de las ofertas. Solicitamos amablemente aclarar cómo se espera la entrega de las ofertas. ¿Debería ser una sola propuesta o están esperando entregas separadas de la parte legal, financiera, técnica, económica?

Respuesta:

Ver Enmienda No. 1

Consulta No. 6

En relación al requisito de presentación de los estados financieros y el balance de los últimos 3 años, por favor ratificar que la presentación de dichos estados financieros y del balance pueden ser auditados por un contador público independiente cumpliría con este requisito. 9.2 Información Financiera.

Respuesta

En la IO-09 DOCUMENTOS A PRESENTAR 9.2 INFORMACIÓN FINANCIERA se solicita el Balance General y el Estado de resultado de la siguiente manera:



CNE

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

Construyendo Democracia

- Copia autenticada del Balance General de los últimos tres (03) años al presente, debidamente auditados por **contador público independiente o firma de auditoría**, si se tratase de personas jurídicas o de comerciantes individuales.
- Copia autenticada del Estado de Resultado de los últimos tres (03) años al presente, debidamente auditados por **contador público independiente o firma de auditoría**, si se tratase de personas jurídicas o de comerciantes individuales.

Agradeciendo de antemano su atención a la presente aclaración.

Atentamente,



LIC. SUANY YOLANDA NÚÑEZ LAGOS

Dirección Administrativa y Financiera

Consejo Nacional Electoral

Copia: Archivo.